
Obecní úřad Veliká Ves 

  

Z á p i s   č .   3/ 2008 

z mimořádného veřejného  zasedání  Zastupitelstva  obce Veliká Ves č. 3 

konaného  dne  21. února 2008  na obecním úřadě ve Veliké Vsi v 18. hodin 

  

Členů zastupitelstva  -  přítomno                    :   6 

   pozdní příchod             :   Ing. Černíková Jitka – 19.25 hod. 

   občanů přítomno          :   4 

  

Program :   

 1.  Postup řešení opravy podlahy na sále v místním pohostinství č. p. 4 Veliká Ves 

  

  

Ověřovatelé z minulého jednání    :    Surovec Milan, Ing. Černíková Jitka  

  

Ověřovatelé z dnešního jednání     :    Špeta Josef,  Jistebnický Slavoj   

  

  

    Ing. Hanykýř Václav                      Špeta Josef                                Jistebnický Slavoj 

       starosta obce                           ověřovatel zápisu                            ověřovatel zápisu 

  

  

Jednání  Zastupitelstva  obce Veliká Ves zahájil starosta obce Veliká Ves v 18.05 hodin.  

Přivítal členy OZ, přítomné občany a ujal se řízení jednání zastupitelstva obce. Konstatoval,  



že počet přítomných členů zastupitelstva je 6, tedy zastupitelstvo je usnášení schopné. 

  

  

 -  Byli určeni ověřovatelé zápisu: p. Špeta Josef  a p. Jistebnický Slavoj. 

  

- Pan Jistebnický předložil zastupitelům obce návrh na pořízení digitálního záznamu  

v průběhu každého zasedání zastupitelstva obce s účinností od 21. 2. 2008.  

Digitální záznam bude uložen na obecním úřadě. 

  

Hlasování : o pořízení digitálního záznamu zasedání OZ   

                    pro – 6 hlasů 

                  -  návrh  schválen  jednomyslně 

  

 -  Pan starosta seznámil zastupitele obce s programem dnešního zasedání: 

  

Pan starosta uvedl, že na základě Zákona číslo 6, není nutné provádět zadávací řízení  

na zadání této zakázky. Na základě vzniklé diskuze bylo panu starostovi uloženo předložit  

na příštím zasedání OZ znění Zákona číslo 6, který upravuje vyjímku zadávacího řízení na  

tuto veřejnou zakázku malého rozsahu. 

  

Dne 8. 2. 2008 (ráno) byly zahájeny firmou Pavel Kiršner – stavební práce – práce na opravě  

podlahy na sále místního pohostinství. Jelikož tyto práce byly objednány a zahájeny na pokyn  

pana starosty (Ing. V. Hanykýř) bez souhlasu členů zastupitelstva a bez projednání na 
veřejném  

zasedání, sešli se členové zastupitelstva dne 8. 2. 2008 v 19.00 hod. na společné schůzce, na 
kterou  



byl přizván  i pan starosta, aby podal vysvětlení. Ten se však na poslední chvíli 
omluvil.Zastupitelé byli  

proto nuceni vyřešit prozatím operativně nastalou situaci vzhledem k 10-ti denní 
nepřítomnosti pana  

starosty i k naplánovaným kulturním akcím v místním pohostinství. Vzhledem k této situaci 
členové  

zastupitelstva rozhodli práce na opravě podlahy zastavit a plánované akce bohužel zrušit. 

Členové zastupitelstva se sejdou v nejbližším možném termínu s panem starostou na veřejném 
zasedání  

k projednání této situace. Finanční a věcné dary od sponzorů na dětský karneval budou 
použity na dětský den. 

Zápis z 9. 2. 2008  byl podepsán 6-ti členy  OZ vyjma pana starosty.  

  

-  K tomu z řad zastupitelů a občanů obce byla bohatá diskuze. Na základě této diskuze byl 
požádán  

pan starosta o podání vysvětlení zadání zakázky na opravu podlahy v sále místního 
pohostinství firmě  

Pavel Kiršner – stavební práce se sídlem Bobkova 120, 25072 Kojetice.  

-         pan starosta zdůvodňoval své rozhodnutí tím, že toto bylo pro dobro věci 

-         k jeho vysvětlení vznesli členové zastupitelstva a občané řadu dotazů a podnětů 

  

-  Na základě této diskuze se pan starosta veřejně omluvil za své jednání. 

  

-  Zastupitelstvo jednomyslně schválilo postup řešení vzniklého problému takto: 

a) Starostovi obce předložit na příštím zasedání Zákon č. 6 O zadávání veřejných zakázek. 

b) Starostovi obce zadat zpracování znaleckého posudku na stavební a technologické 
řešení           

     nové podlahy na sále v místním pohostinství č. p. 4 ve Veliké Vsi soudním znalcem. 

c) Panu Jistebnickému připravit seznam firem, které se zúčastní zadávacího řízení na zadání  



    veřejné zakázky malého rozsahu  –  oprava podlahy na sále v místním pohostinství  č. p. 4,  

    dle návrhu řešení znaleckého posudku 

d) Místostarostce M. Svobodové prověřit způsob úhrady zálohy ve výši 100.000 Kč firmě  

    Pavel Kiršner u hospodářky obce. 

  

 -  Další dotazy v diskuzi byly na umístění navezené zeminy na obecním pozemku poblíž 
autobusové  

zastávky a trafostanice. Na toto pan starosta sdělil, že zemina byla navezena panem Lysákem 
majitelem  

č. p. 3, s tím, že bude následně použita na terénní úpravy dětského hřiště a pro potřeby občanů 
obce. 

  

-  Zastupitelstvo schválilo posílání každého zápisu a usnesení všem členům zastupitelstva 
obce v elektronické  

podobě s účinností od 21. 2. 2008 

  

 Zasedání zastupitelstva ukončeno ve 19.40 hod. 

  

 Zapsala :  M. Svobodová  

  

 PŘÍLOHA  usnesení  č. 1  -  Rozhodnutí zastupitelstva ze dne 9. 2. 2008 - viz výše 

  

  

U  s  n  e  s  e  n  í 

z mimořádného veřejného zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves číslo 3,  

konaného  dne  21. 2. 2008  v  18.00 hod. na obecním úřadě 

  



Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  : 

  

1) Pořízení digitálního záznamu každého zasedání zastupitelstva obce s účinností od 21. 2. 
2008,   

s tím, že tento záznam bude uložen na obecním úřadě 

2) Program  mimořádného zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves   

3) Připravit a vypsat zadávací řízení na zadání veřejné zakázky malého rozsahu – oprava 
podlahy 

v místním pohostinství č. p. 4 ve Veliké Vsi ve smyslu Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách 

4) Posílání každého zápisu a usnesení všem členům zastupitelstva obce v elektronické podobě 
s účinností  

od 21. 2. 2008 

  

Zastupitelstvo  obce   n e s c h v a l u j e : 

  

5) Zadání zakázky – oprava podlahy v místním pohostinství č. p. 4 ve Veliké Vsi firmě P. 

Kiršner – stavební práce, se sídlem Bobkova 120, 25072 Kojetice, kterou zadal pan starosta 

bez souhlasu zastupitelstva, včetně vyplacení zálohy 

  

Zastupitelstvo  obce   u k l á d á : 

6) Starostovi obce předložit na příštím zasedání Zákon č. 6 o zadávání veřejných zakázek. 

7) Starostovi obce zadat zpracování znaleckého posudku na stavební a technologické řešení  

nové podlahy na sále v místním pohostinství č. p. 4 ve Veliké Vsi soudním znalcem 

8) Panu Jistebnickému připravit seznam firem, které se zúčastní zadávacího řízení na zadání  

veřejné zakázky malého rozsahu – oprava podlahy na sále v místním pohostinství č. p. 4, dle 
návrhu  



řešení znaleckého posudku 

9) Místostarostce prověřit způsob úhrady zálohy ve výši 100.000 Kč firmě P. Kiršner u 
hospodářky obce. 

  

Zapsala: M. Svobodová 

  

  

Ing. Hanykýř Václav                              
                                  Svobodová Martina  
    starosta  obce Veliká Ves                                                      místostarostka  obce Veliká Ves 

 


